
 

Av. da Universidade, 3.057 - Benfica – Fortaleza/CE – Cep: 60020-181

Telefone: (85) 3455-2900 / 2929 – Fax: (85) 3455-2913 
conselho@crc-ce.org.br – www.crc-ce.org.br  

PORTARIA Nº 

CRC-CE – 0118/2019 

 

 

  O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO 

CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIX, da Resolução 

CRCCE nº 584/2012, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão; 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º - Designar os colaboradores abaixo para ministrarem palestras 

durante o evento Conecta Cariri, que ocorrerá nos dias 28 e 29 de junho, na cidade de 

Crato-CE: 

I – Keli Sobrinho Malheiros; 

II – Mara Rubia Franca de Morais; 

III – Adalberto Vitor Gomes do Nascimento; e 

IV – Fernanda Marcia Rocha Winther. 

 

Art. 2º - Designar os colaboradores abaixo para participarem do evento 

Conecta Cariri, que ocorrerá nos dias 28 e 29 de junho, na cidade de Crato-CE: 

I – José Avelar Gomes; 

II – Francisca Augusta Barbosa; 

III – Felipe do nascimento Pereira; e  

IV – Leonardo Silva de Sousa. 

 

Art. 3º - Designar os colaboradores abaixo para prestar assistência às 

atividades do evento Conecta Cariri, que ocorrerá nos dias 28 e 29 de junho, na cidade 

de Crato-CE: 



 

Av. da Universidade, 3.057 - Benfica – Fortaleza/CE – Cep: 60020-181

Telefone: (85) 3455-2900 / 2929 – Fax: (85) 3455-2913 
conselho@crc-ce.org.br – www.crc-ce.org.br  

I – Vanderlucio Silva de Lima; 

II – Paula Marinho Pinto de Aguila; e  

III – Isabella Cavalcanti Nascimento. 

  

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Fortaleza (CE), 03 de junho de 2019. 

 

 

ROBINSON PASSOS DE CASTRO E SILVA  

PRESIDENTE 


